

Морські тури із Задару

Задар — п'яте за величиною місто Хорватії, яке вражає красою затишних бухт, кришталево чистим морем, величчю скель та неймовірним ароматом соснових лісів. Звідси легко дістатися до найвідвідуваніших островів Хорватії (час в дорозі приблизно 30 - 40 хвилин) і це робить його бажаною відправною точкою для морських круїзів. Для порівняння — із міста Спліт на дорогу треба буде витратити на 1 - 1,5 години більше.

Задар — це своєрідна туристична мекка, завдячуючи розвиненій інфраструктурі, близькості міжнародного аеропорту та добре налагодженому автобусному сполученню.

Нам було цікаво порівняти Задар з іншими містами, з яких також відбуваються щоденні відправки в одноденні круїзи і ось, що ми з'ясували:

- відправляючись зі Спліту ви витратите не тільки більше часу на дорогу, а і сама вартість круїзу буде вищою;
- порівнюючи з відправкою із Шибеника, однозначно можна сказати, що в Задарі краще розвинута інфраструктура та більший вибір туристичних турів;
- перевагою Задару перед Дубровником є центральне розташування міста між відомими туристичними локаціями та більш лояльні ціни на круїзи.

Ми обрали Задар для початку наших одноденних мандрів, як оптимальне поєднання ефективного використання часу, великого різноманіття туристичних напрямків та можливістю вивчити це старовинне місто. А, ще ми давно мріяли побачити місцеве диво — морський орган, спроектований архітектором таким чином, що мелодія на ньому створюється завдяки морському вітру та хвилям. Це справді вражає, майже так само як і спостереження за яскравим заходом сонця, що розфарбовує все навкруги в неймовірні помаранчеві кольори.

Ціни на морські екскурсії з Задару у 2025 році

Туристичний сезон в Хорватії триває протягом усього року, тому круїзні пропозиції підлаштовані під будь-які сподівання та охоплюють найрізноманітніші напрямки. Асортимент морських екскурсій настільки великий, що можна розгубитися при виборі. Проаналізувавши пропозиції туроператорів на цей рік, ми підібрали найпривабливіші із них. Отже туристичні екскурсії пропонуються:

- для великих груп (12 - 50 осіб) — в основному це відвідування національних парків, таких як "Корнати" (вартість 60 - 80 євро за особу) та "Телашчиця" (вартість 70-90 євро за особу). Парки унікальні своєю природною красою, бірюзово-чистим морем, маленькими затишними бухтами та зручними пляжами. Екскурсії одноденні, тривають в середньому 9 - 10 годин, у вартість включено обід, напої, можливість поніжитись під теплим сонцем Адріатики та вдосталь накупатися;
- для невеликих груп (6 - 12 осіб) пропонується два тури: відвідування острова Дугі Оток, який вражає своїми неймовірними ландшафтами — можливість відпочити на відомому хорватському пляжі Сакаран і попірнати в чарівних блакитних печерах (вартість 85 - 100 євро за особу) та вечірній тур Sunset sailing - неймовірно романтичний та захоплюючий круїз, який дозволить насолодитись вражаючим заходом сонця, дегустуючи при цьому крафтові вина зі смачними місцевими закусками (вартість 70 - 90 євро за особу);
- приватні тури (2 - 6 осіб) включають персональну оренду яхти та можливість разом із досвідченим капітаном скласти індивідуальний захоплюючий морський маршрут, щоб відвідати найвіддаленіші бухти і маловідомі пляжі (вартість 350 - 500 євро за весь день).

Для бажаних отримати незвичайні враження пропонуються спеціалізовані тури, такі як:

- риболовний — це виняткова можливість порибалити на просторах середземномор'я з професійними снастями та порадами бувалого гйда (вартість 120 - 150 євро за особу);

- дайвінг-тури оцінять прихильники водних видів спорту — включають в себе занурення в найпривабливіших місцинах Адріатичного моря з відповідним спорядженням у супроводі досвідченого інструктора (вартість 100 - 130 євро за особу);
- speed boat тур (8 - 12 осіб) — круїз на швидкісному катері дозволить за невеликий проміжок часу відвідати максимальну кількість цікавих місць на островах, ідеальний вибір для поціновувачів активного відпочинку (вартість 90 - 120 євро за особу).

Напрямки морських турів

Під час планування подорожі ми очікуємо отримати від відпочинку справжній релакс та насолоду. В Хорватії туристична індустрія постійно розвивається в цьому напрямку і пропонує найкращі умови для приємного проведення дозвілля. Екскурсійні тури охоплюють найпопулярніші напрямки в найкрасивіші місця країни. Із Задару, як відправної точки, найзручніше вирушати у такі круїзи:

- в національний парк “Корнати”, який розташований на 89 островах і вражає неймовірними скелями, ідеально прозорою водою, старовинними пам'ятками архітектури та неперевершеною місцевою кухнею;
- в національний парк “Телащича”, який відомий солоним озером з лікувальним ефектом, дивовижною середземноморською флорою та фауною, величними скелями та можливістю побачити дельфінів, які бавляться серед морських хвиль, також приваблює пляжем Саракан та давніми рибальськими поселеннями;
- на острів Паг, який славиться вражаючими вічнозеленими оливковими гаями, чудовими пляжами з нереально прозорою водою та славнозвісними сирами із місцевих сироварень;
- на острів Дугі Оток, який крім приголомшливих краєвидів та бірюзових пляжів багатий на визначні пам'ятки, такі як старовинний маяк та таємнича печера Голубинка з підземним озером.

Розповімо детальніше про деякі з них:

- **Одноденна екскурсія на острів Дугі Оток зі снорклінгом** — подорож вздовж мальовничого узбережжя, відпочинок на пляжі Сакарун, включає можливість дослідити підводні печери та побачити затонулий корабель. **Включено:** спорядження, напої, **не включено** — харчування. **Тривалість** — 8 годин. **Вартість** 98 євро з особи.
- **Національний парк Корнати та екскурсія на човні до Телащиці** — можливість дослідити цікавинки парку Корнати, Задарський архіпелаг, вдосталь поплавати і позасмагати на славнозвісному озері Мир та скуштувати традиційні блюда середземноморської кухні. **Включено:** дворазове харчування, напої, спорядження, **не включено** — квитки до національних парків Корнати та Телащица (16 євро для дорослих та 8 євро для дітей віком від 4 до 12 років). **Тривалість** — 9 годин. **Вартість** 50,15 євро з однієї особи.
- **Національний парк Корнати** — можливість насолодитися природними красотами парку Корнати, поніжитися на чудових піщаних пляжах, поплавати, попірнати та стати свідком чарівного заходу сонця. **Включено:** дворазове харчування, напої, спорядження, **не включено** — квитки до національних парків Корнати та Телащица (16 євро для дорослих та 8 євро для дітей віком від 4 до 12 років). **Тривалість** — 9 годин. **Вартість** 52,99 євро з однієї особи.

Які є види морських екскурсій (групові та приватні)

Пропозиції екскурсійних турів настільки різнопланові, що здатні задовольнити найвибагливішого туриста. Є досить неординарні тури, такі як:

- фотографічні (4-8 осіб) — пропонують відвідати найживописніші місця адриатичного узбережжя та зробити неймовірні фото на унікальних локаціях, аналогів яким складно знайти (вартість 120 - 250 євро за особу);
- вечірні круїзи (10-30 осіб) — створюють особливу романтичну атмосферу, це незабутня подорож зі спостереженням заходу сонця, в супроводі легкої живої музики та дегустації напоїв (вартість 50 - 100 євро за особу);
- багатоденні тури (6-12 осіб) — для любителів більш тривалих екскурсій з можливістю відвідати набагато більше цікавих місць, насолодитися купанням, водними активностями та вивченням місцевих цікавинок, включає ночівлю на яхті та повний пансіон (вартість 200 - 400 євро за особу);
- риболовні тури (2-6 осіб) з можливістю підводної ловлі риби, поєднує в собі дослідження морських глибин та можливість вполювати здобич, включає спорядження та наявність відповідних ліцензій (вартість 150 - 300 євро за особу);
- дайвінг-тури (4-8 осіб) — це неймовірний шанс вивчити рифи Корнати, побачити таємничі затоплені кораблі, помилуватися коралами та дослідити водне різноманіття (вартість 100 - 200 євро за особу);
- групові тури (12-50 осіб) — охоплюють такі популярні локації, як національні парки Корнати та Телащича, острів Паг, з можливістю продегустивати місцеві вина та скуштувати блюда національної кухні. Зазвичай, обід та напої включені (вартість 40 - 80 євро за особу);
- тури для малих груп (6-12 осіб) — організовуються на такі популярні напрямки, як острів Дугі Оток з можливістю оглянути знамениті печери, відвідати національні парки Хорватії та зайнятися снорклінгом, все необхідне спорядження надається (вартість 80 - 150 євро за особу);
- приватні тури (2-6 осіб) — подорож на приватній яхті з можливістю самостійно підібрати маршрут та дослідити найвіддаленіші бухти і пляжі (вартість 200 - 500 євро за особу).

Порада від нас — бронювати обрані тури бажано заздалегідь, також під час вибору туру не забудьте врахувати, що за деякі розваги потрібно сплачувати додатково.

Екскурсії на острів Дуги Оток

Назва острову Дуги Оток перекладається як “довгий острів”, що повністю відповідає дійсності — узбережжя острову простягається на 100 км, уздовж якого розташовані зручні пляжі, численні бухти та могутні скелі. Родзинкою острова є природний парк Телащича. Екскурсійні тури, які організовуються на острів із Задару можна умовно розділити на — групові (12-30 осіб), приватні (2-6 осіб), комбіновані (8-15 осіб) та на спеціалізовані — вечірній круїз (10-20 осіб), тури з водними активностями (6-10 осіб). Розглянемо більш детально найцікавіші із них:

- **Екскурсія на швидкісному катері до Задарського архіпелагу** включає багато активностей — купання в лазурних водах середземномор'я, відпочинок на пляжі, екскурсію у оповитий легендами військовий тунель та можливість зайнятися снорклінгом і побачити затонулий корабель. В маршруті передбачена зупинка в селі Муліне, де можна прогулятися старовинними вулицями та оглянути околиці. **Включено:** спорядження, страховка, **не включено** - харчування, напої. **Тривалість** 4,5 години. **Вартість** 59 євро з особи.
- **Задар: пляж Сахарун і екскурсія на човні до острова Дуги Оток з обідом** — можливість насолодитися мальовничими краєвидами під час подорожі, відпочити на найкрасивішому пляжі Сахарун, попірнати, щоб дослідити затонулий корабель. Крім того в програму включено відвідування старовинного маяку та огляд неймовірної панорами, що відкривається зверху. Також ви матимете змогу поласувати смачним обідом в місцевому ресторані, а потім відвідати острів Углан, що зачаровує своєю незайманою красою. **Включено:**

маски для підводного плавання, обід (меню можна обрати самостійно), **не включено** - напої. **Тривалість** 8 годин. **Вартість** 90 євро з особи.

- **Задар: плавання на Корнати на цілий день** — одноденна поїздка до природного парку Телащиці. Це можливість насолодитись запаморчливими краєвидами архіпелагу Корнати, отримати задоволення від плавання та пірнання, помилуватись привабливими бухтами та відвідати солоне озеро Мір. Приємним бонусом буде можливість погодувати милих віслюків у заповіднику та насолодитись неповторною флорою парку. **Включено:** страхування, рибальське спорядження та спорядження для підводного плавання, **не включено** - харчування та напої. Тривалість 9 годин. Вартість 75 євро з особи.

Наша думка: в яких випадках варто брати екскурсії на острів Дуги Оток з Задару, а в яких випадках варто поїхати самостійно на паромі

Хорватія — наша давня пристрасть, ця країна ніколи не набридне, сюди хочеться повертатися знову і знову. М'який клімат, тепле прозоре море, дивовижний ландшафт так і ваблять до себе.

Побувавши в різних місцях цієї гостинної країни, хочемо поділитися власним досвідом при виборі маршрутів. Один із екскурсійних турів, який залишив приємні спогади, це тур “Печери та бухти” — ви гарантовано отримаєте неймовірні враження від запливу в печеру Голубінка, відвідаєте затишні бухти, відпочинете на пляжі та матимете можливість зайнятися снорклінгом із наданим спорядженням (**вартість** туру **80-120 євро** з особи, невелика група). Також, рекомендуємо подивитися захід сонця, скориставшись пропозицією туру “Вечірній круїз” — це захоплююче видовище, яке наповнить вас емоційно та забезпечить унікальними фото на згадку, а приємна атмосфера туру залишиться в пам'яті надовго (**вартість** туру **40-60 євро** з особи).

Крім того є тури, які нам зовсім “не зайшли”, насамперед це тури, що розраховані на велику кількість осіб. По-перше це незручно, по-друге все відбувається поспіхом і по-третє не встигаєш отримати повноцінне задоволення від екскурсії (**вартість** туру **45-65 євро** з особи). Подібне враження справив і тур “Дуги Оток + Корнати” (**вартість** туру **90-140 євро** з особи) програма цікава, але настільки перенасичена, що в кінці туру відчуваєш тільки втому, а не омріяний релакс. Саме в цьому випадку кращим варіантом буде організувати самостійну поїздку. Добратися самостійно до Дуги Оток із Задару можна на поромі Задар - Брбінь (**вартість 3 євро з особи**, з орендованим авто - 15-18 євро), пором курсує 4-5 разів на день, а час в дорозі займе біля 1 години.

Порада від нас — краще орендувати авто та мати можливість вільного пересування по острову, відвідати більше цікавих місць та побувати на різних пляжах, якщо відпочиваєте компанією із 4 - 6 чоловік розгляньте можливість організації приватного туру з індивідуальною програмою (**вартість 250-400 євро**).

Парк Корнати

Корнати — один із найвідоміших та найвідвідуваніших парків Хорватії. Обов'язково рекомендуємо відвідати цю локацію, скориставшись пропозицією екскурсійних турів. Круїзи розраховані на різний рівень очікувань від маршруту та готовності туристів в окремих випадках сплачувати більше за додаткові зручності.

Для невибагливих туристів підійде груповий тур (від 15 до 30 осіб), **вартість** невелика — **50-70 євро з особи**, маршрут включає безкоштовну екскурсію по парку, зупинки для купання та повноцінний обід.

Для тих, хто готовий заплатити трохи більше підійдуть або тур на швидкому катері (8-12 осіб/ **вартість 90-130 євро з особи**), або преміум-тур (6-8 осіб/**150-200 євро з особи**) — це насамперед можливість швидше діїхати до місця призначення, мати більше часу на купання та пірнання, більш різноманітне харчування та зупинки на найкращих локаціях для фотозйомки.

Якщо більш за все ви цінуєте приватність та комфорт, то приватний тур (2-6 осіб/ **400-600 євро за човен**) — саме те, що вам потрібно, професійний гід врахує всі ваші побажання і складе повністю індивідуальний маршрут.

Активним туристам підійде комбінований тур, який охоплює відвідування одразу двох парків, доволі багато зупинок для купання та дворазове харчування (**вартість 80-120 євро з особи**, тривалість 10-11 годин).

Для інстаграмщиків та блогерів — фототур буде просто знахідкою, таких фантастичних локацій для зйомки ви гарантовано більше ніде не знайдете, до ваших послуг професійний гід - фотограф (**вартість 140-180 євро з особи**).

Порада від нас — при виборі турів врахуйте такі особливості:

- ціни на тури з липня по серпень вищі, ніж в інші періоди;
- діти до 7 років подорожують безкоштовно;
- для дітей до 14 років зазвичай діє знижка 50 відсотків;
- на всі маршрути бажано бронювати квитки заздалегідь.

Наша думка: в яких випадках варто брати екскурсії в парк Корнати з Задару, а в яких випадках варто поїхати самостійно

Національний парк Корнати — це неймовірне та атмосферне місце для відпочинку в самому серці Хорватії. Парк підкорює величною красою ландшафтів, монументальними скелями, лазурним морем та зручними пляжами. Це місце обов'язково потрібно відвідати, щоб надихнутися красою природи, відпочити та підзарядитися енергетично. Спланувати самостійну подорож буде складно, тому що прямого сполучення між Задаром та Корнатами не існує. Є два варіанти — або орендувати човен, вартість від 150 до 200 євро (до речі заправляти його прийдеться самому), або скористатися послугами човна-таксі, вартість 300-400 євро в обидві сторони. Оптимально правильним рішенням буде обрати екскурсійний тур — вони доволі різнопланові та кожен по-своєму цікавий:

- **стандартний груповий тур** (50-70 євро з особи) — гарний варіант для першої ознайомчої поїздки, єдина незручність — це велика група туристів та обмежений проміжок часу на огляд парку;
- **тур на швидкісному катері** (90-130 євро з особи) — підходить для поціновувачів активностей, у вас більше часу для купання та снорклінгу, але відповідно і ціна вища;
- **преміум тур** (150-200 євро з особи) — підходить для тих, хто цікавиться походженням природним явищ та питаннями екології, професійний гід проведе для вас змістовну екскурсію. Невеликий мінус — доволі висока ціна та забагато інформації;
- **приватний тур** (400-600 євро з особи) — якщо вас не зупиняє висока ціна туру, то це ідеальний варіант для комфортної подорожі та її самостійного планування;
- **комбінований тур “Корнати + Телашчиця”** (80-120 євро з особи) — максимально вдало побудована та насичена одноденна екскурсія, єдиний мінус — менше часу на купання;

Порада від нас — оптимальним рішенням в даному випадку буде обрати саме екскурсійний тур. Для туристів-новачків найбільш прийнятним буде або стандартний груповий тур, або тур на швидкісному катері.

Прогулянки на човні з Задару по 3-4 островах

Серед різноманіття пропозицій екскурсійних турів варто розглянути ті, що пропонують за один день дослідити красоти кількох островів:

- **Задар: тур на швидкісному човні островами Углян, Ошляк і Преко** — у складі невеликої екскурсійної групи, швидкісний катер з досвідченим капітаном дозволить в повній мірі насолодитися мандрівкою та отримати задоволення від водних розваг, поніжитись на піщаному пляжі Костандж та купатися в морі. в тур включено відвідування гостинного селища Преко. **Включено:** спорядження для підводного плавання, пиво і вода, **не включено** — харчування. **Тривалість:** 4 години. **Вартість** 59 євро з особи.
- **Задар: приватний тур до Угляна, Ошляка та Галеваца на швидкісному катері** — екскурсія у комфортному темпі, з можливістю відвідати найкрасивіші хорватські острови та прогулятися ними, оглянувши цікаві пам'ятки старовини та зробивши фото на найпривабливіших локаціях. В програму туру включені зупинки для плавання на маловідомих пляжах та снорклінгу. **Включено:** спорядження для підводного плавання, напої, портові збори, **не включено** — харчування, плата за стикування (10 євро за дорослого, 5 євро за дитину). **Тривалість** 4 години. **Вартість** 140 євро з особи.
- **Задар: приватний тур на човні до острова Углян, Галевац, Ошляк** — екскурсія, що подарує неймовірні враження від краси островів Углян, Галевац і Ошляк. Круїз передбачає відвідування бухти Фрнажа з гальковими пляжами для купання та пірнання, піщаного пляжу Яз у Преко — з можливістю поплавати та відпочити в природній тіні могутніх дерев. Для дайверів є можливість зануритись під воду біля острову Ошляк. На острові Углян вас чекає купання в лазурних водах Адріатичного моря та теплий піщаний пляж. **Включено:** напої, спорядження для підводного плавання, **не включено** — харчування. **Тривалість** 4 години. **Вартість** 150 євро з особи.
- **Південна екскурсія по острову Ошляк Галевац (Школь'ч), Углян, Преко** — надає можливість оглянути декілька островів за один день, прогулятися мальовничим узбережжям, покупатись та зайнятись дайвінгом, дослідивши водні печери та роздивившись підводних мешканців. **Включено:** спорядження для підводного плавання, портові збори, страхування, **не включено** — харчування, напої. **Тривалість** 4 години. **Вартість** 48 євро з особи.

Наша думка: коли варто брати екскурсії по 3-4 островах з Задару, а в яких випадках варто добре подумати

Поблизу Задару є заманливі для подорожей острови, на яких можна відпочити, дослідити унікальну неповторну природу та вивчити пам'ятки архітектури. Це — Галевац, Ошляк, Углян та Іж, які вражають своєю незайманою красою, бірюзовою мерехтливою водою, шикарними пляжами та вибуховою чарівністю середземноморських рослин. І, хоча всі вони знаходяться недалеко від Задару, до деяких добратися самостійно просто неможливо. Ми структурували зібрану інформацію та ділимося з вами:

Назва острову	Поромне сполучення	Вартість	Час в дорозі	Частота рейсів	Висновок
Галевац	відсутнє	-	-	-	обираємо екскурсійний тур
Ошляк	відсутнє	-	-	-	
Углян	наявне*	3-4 євро за особу в один бік	25 хвилин	кожні 1-2 години	можна організувати поїздку самостійно
Іж	наявне*	6-8 євро за особу в один бік	50 хвилин	2-3 рейса на день	

*діють знижки для дітей та пенсіонерів, розклад курсування поромів залежить від сезону.

Порада від нас — самостійно подорожувати на острови варто, якщо хочете провести там більше часу в комфортному для вас режимі, приділяючи увагу обраним місцям для відпочинку. Також, такий вибір буде доцільним при подорожі великою компанією або з маленькими дітьми. Обрати екскурсійний тур слід на острови, де відсутнє поромне сполучення та якщо маєте бажання відвідати за день декілька островів. Однозначно варто обрати екскурсію, щоб помилуватись заходом сонця, бо зазвичай в вартість такого туру входять ще й вечера та напої.

Де краще всього ниряти з трубкою, а де з аквалангом

Хорватія — знахідка для поціновувачів підводного плавання та пірнання. Прозора вода, приголомшливий своїм різноманіттям підводний світ ваблять туристів з усього світу. Дослідити дивовижні глибини Адріатичного моря було нашою давньою мрією, тому ми детально вивчили та обрали найкращі варіанти для занурення в казковий підводний світ середземномор'я:

- **Острів Угљан** — найбільший острів Задару з неймовірною розкішшю оливкових дерев. Тут знаходиться багато привабливих місць для снорклінгу. Для початківців підійде — **бухта Сабуша** та піщаний **пляж Борік** із зручним та пологим спуском в море;
- **Затока Сакарун на острові Дуги Оток** — приваблює незаймано білим кольором піщаного дна під яскраво-синіми морськими хвилями. Ідеальне місце, щоб спробувати перший раз попірнати, роздивляючись грайливі зграйки блискучих риб;
- на **острові Мана в Національному парку Корнати** для досвідчених дайверів є можливість зануритись з аквалангом, роздивляючись на глибині неймовірні підводні скелі в обрамленні яскравих коралів;
- підводні печери **Катедрал на острові Премуда** здивують чарівними світловими ефектами та не залишать байдужим жодного аквалангіста (врахуйте, що необхідно мати сертифікат дайвера);
- на **острові Паг** ви матимете унікальну можливість дослідити **затонулий корабель “Мішель”**, прикрашений барвистими коралами та оточений химерними зграйками кольорових риб.

Поради та рекомендації від нас — для підводних пригод краще вибрати час в травні — жовтні (для дайвінгу) та в червні — вересні (для снорклінгу). Все необхідне спорядження можна орендувати та скористатися супроводом професіонала під час занурення. Також, є можливість взяти кілька уроків з дайвінгу у досвідчених інструкторів.